CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº17/2024.

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERENTE: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário,

seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for

responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações  sobre as despesas com viagem, realizadas pelo

Prefeito Osvaldo Lugato Filho e a primeira dama que ocupa cargo de

Secretária dos Direitos do Cidadão , Flavia Assis Freitas Lugato.

Considerando que de acordo com os empenhos números 419 e  420, ambos

viajaram até a cidade de São Paulo para participar de Reuniões junto a

Deputados e Secretários em busca de Recursos para o município nos dias

24 a 26 de janeiro de 2024.

Considerando que tais despesas somaram o valor de  R$ 3.239,10 (três

mil, duzentos e trinta e nove reais e dez centavos) e tal viagem

aconteceu quando as Secretarias Estaduais  e Assembleia Legislativa

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

estavam fechadas sem atendimento ao publico no dia 25 de janeiro, por

ser o aniversário de São Paulo.

1-Apresentar fotos datadas junto as secretarias visitadas (fotos de

ambos junto aos órgão visitados)

2-Apresentar documentos protocolados nos respectivos locais

visitados na ocasião.

Justificativa: Tais solicitações visam o conhecimento

desta Augusta Casa de Leis, cujos vereadores têm o poder de

fiscalização junto ao município.

Sala das Sessões José Luiz Correia

08 de março de 2024.

Neuza Ribeiro
Vereadora